

Telge Öl & Whisky Festival 2023

Fredag den 25 augusti 2023 – lördag den 26 augusti 2023
Scaniarinken i Södertälje

I augusti har Södertälje haft den första upplagan av Telge Öl & Whisky Festival på Scaniarinken. Arrangerad av Södertäljebon Abud Elia från 137:ans bar och Brygghus, och festivalen bjöd på två dagar av smaker och upplevelser från några av landets främsta leverantörer och producenter.

Här följer några rader om den första whiskymässan i Södertälje.

Några av oss från TWS var där med en liten monter och kunde ge besökarna information om vad vi sysslar med i whiskyklubben.

Första lokala mässan för öl och whiskey i helgen

SÖDERTÄLJE Snart är det dags för Telge Öl & Whisky Festival 2023. På fredagskvällen 16.00 sälls Scaniarinkens portar upp för dryckesintresserade Södertäljebor över 20 år.

– Det finns något för alla, säger initiativtagaren Abud Elia.

Nu är de bara ett par dagar kvar tills Södertäljes första öl- och whiskyfestival öppnar i Scaniarinken. När LT träffar arrangörerna Abud Elia och Fredrik Annell Berger, en vecka innan festivalen börjar, har de lyckats samla en anseeslig skara utställare – även om det har varit tufft.

– Det har varit svårt att få tag i folk till festivalen, alla har varit på semester. Vi siktade på 40. Nu har vi ändå fått ihop 30 stycken och det är en vecka kvar, säger Abud Elia när LT:s reporter träffar honom i hans restaurang 137:an.

Bland utställarna kan man hitta Mackmyra whisky, importören Brill & Co, Nacka bryggeri och whiskyexperter Johan Blom, som kommer att hålla en masterclass under festivalen, på får man under en timme botanisera bland skotska whiskyvarter.

Men även lokala bryggerier kommer vara på plats. Lövnäs bryggeri är ett litet bryggeri på Mörkö som LT tidigare skrivit om. För dem är det viktigt att delta i en lokal festival.

– Det är jätteviktigt för oss med den här typen av event. Det går hand i hand med hur Systembolaget funkar. I den kategorin som vi finns i på Systembolaget



Abud Elia är initiativtagare till mässan. Han driver 137:ans bar och Telge bryggeri, där han både brygger öl och destillerar sprit.

får vi sälja i ungefär tio butiker i närområdet, säger Jamal Waziri.

– Den här typen av mäsor är ett bra forum för oss som vill möta folk från Södertälje och områdena omkring.

Marknadsföring av alkohol är på grund av lagstiftning en restriktiv. Deste viktigare för mindre bryggerier att hitta rätt forum för att synas. Den årliga öl- och whisky-mässan i Stockholm kan vara för stor för ett litet bryggeri som Lövnäs.

– Den mässan är till för aktörer som är extremt stora, som vill träffa folk från hela

Sverige. Mässan i Södertälje är ett perfekt forum för oss att möta våra slutkunder. Priset för att delta som utställare är rimligt, tycker Jamal. Han ser det som en del av marknadsföringsbudgeten.

– Man brukar försöka få tillbaka kostnaderna. Men det varierar. Vissa event kan man tjäna bra på, medan man går plus minus noll på andra. Men det finns en nytta genom att man når nya kunder.

När LT träffar Abud Elia ligger han i slutparten av eftermiddagen. **Varför tycker du att man**

ska besöka mässan?

– Denna mäsor är något nytt och unikt för Södertälje, något som förhoppningsvis kan lyfta Södertälje till det bättre. Genom att besöka mässan kommer man inte bara kunna testa olika drycker utan man kommer även kunna träffa nya människor med samma intresse.

– Vi hoppas att denna mäsor kan bli återkommande i Södertälje.



Text & foto: **Mattias Holgersson** mattias.holgersson@lt.se



Mässbesökare med dryck i glas. FOTO: LEIF GRANLIND

Jag är besviken på mässan

Jag kan inte låta bli och säga något om Öl- och whiskymässan i Scaniarinken. Först betalade man ett inträde på 225 kronor, för att sedan få ett tomt dessertglas som man skulle gå omkring med och köpa olika prover på öl eller annan dryck till ockerpriser. I samma glas. Man har bismak från ett tidigare prov kvar i glaset, när man skulle prova nästa dryck.

De som stod vid de olika stånden agerade som amatörer och hade ingen servicekänsla. Stämningen var inte alls rätt för att vara en mäsor och jag tyckte inte att någon verkade glad över att vara där. Det hela var en misslyckad tillställning.

Stämningen var inte alls rätt för att vara en mäsor och jag tyckte inte att någon verkade glad över att vara där.

Arrangörerna och ni skulle marknadsföra era produkter – ägna er åt något annat än att komma till Södertälje och lura på oss era dumheter.

Doc Pain

LT Onsdag 30 Augusti 2023

Ursäkta, var vi på samma mäsor?

Jag läste om en insändarskrivent som hade varit på öl- och whiskymässan i Scaniarinken (LT, 30 augusti) och jag undrar om vi varit på samma mäsor.

Vi från Telge Whiskysällskapet var där för att informera om vår verksamhet och upplever att vi fick mycket positivt gensvar med många nya medlemmar. Det var en trevlig stämning med många intresserade besökare.

Nu är det så att den här typen av mäsor har en ganska smal målgrupp och entrépriset på 225 kronor tycker jag är rimligt med tanke på kostnaderna för att sätta upp en mäsor.

Vad gäller glaset så var det inte något avdankat dessertglas, utan glas som är standard på alla dryckes- speciellt avsett för att prova



Mässbesökarna fick ett glas vid entrén.

FOTO: MATS OLSSON

olika drycker i lagom mängder. Att man får bara ett glas är standard på alla dryckes-

mässor och det fanns möjlighet att skölja glaset vid behov. Att tillhandahålla olika

glas för varje prov är inte praktiskt möjligt. Alternativet är plastglas men det ger inte samma

upplevelse och är inte heller speciellt miljövänligt. Prisnivån kan man naturligtvis ha olika åsikter om.

Vi bör dock tänka på att nästan alla utställare var småföretag med mycket begränsade ekonomiska resurser. För dem var en sådan här mäsor ett utmärkt tillfälle att visa sina produkter, men de måste samtidigt få tillbaka något.

Skriventen upplevde att de var amatörer – och visst var det det. De är duktiga att tillverka sina produkter men amatörer för att visa upp dem.

Arrangörerna ska ha en stor eloge för allt arbete de har lagt ner och vi träffade många som vill att mässan återkommer nästa år.

Juhani Hakkarainen
Telge Whiskysällskap

LT Fredag 1 september 2023



Personal vid montern under lördagens mässa

Anders

Jan

Jussi

Eva

Gösta



Skribenten gillade öl- och whiskymässan i Scaniarinken.

FOTO: KENTA JONSSON

Gott bemötande på bra ölmässa

Jag måste skriva ett par rader till den insändarskrubent som var så missnöjd med förra helgens öl- och whiskymässa i Scaniarinken.

Jag vet inte riktigt hur många mässor du har varit på. Vi är några som brukar besöka lite olika whisky- och ölmässor. Man betalar alltid inträde när man ska gå in, man får alltid ett tomt glas när man går in.

Det finns och fanns även på mässan i helgen, vattenkranar på flera ställen i lokalerna. Dit går man och sköljer ur sitt glas mellan att man smakar på olika sorter.

Priset på proverna var inte dyrare än på andra mässor. Vi var där på fredagen och fick ett gott bemötande av utställare, personal och väktare.

En nöjd besökare

LT Tisdag 5 september 2023